17,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
17,000

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
17,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
17,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 9.08%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、 履行精准扶贫社会责任情况

报告期内，公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

湛江国联水产开发股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年12月13日,公司第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司公开发行公司债券方案的议案》，

公司拟发行不超过6亿元人民币公司债。（详见巨潮资讯网公告2016-40号）

2、2017年6月26日，公司披露《关于公开发行公司债券获得中国证监会核准批复的公告》，公司收到中国

证券监督管理委员会出具的《关于核准湛江国联水产开发股份有限公司向合格投资者公开发行公司债券的

批复》（证监许可【2017】898号）。（详见巨潮资讯网公告2017-35号）

3、2017年7月27日，公司披露了《2017年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）发行公告》，本期

基础发行规模 2 亿元，可超额配售不超过 1 亿元。（详见巨潮资讯网2017年7月27日披露的公告）

4、2017年8月3日，公司披露了《2017年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）发行结果公告》，

本期债券实际发行规模为 2.4 亿元，最终票面利率为 6.2%。（详见巨潮资讯网2017年8月3日披露的公告）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湛江国联水产开发股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,704,668 4.20% 5,470,000   5,470,000 38,174,668 4.87%

3、其他内资持股 32,704,668 4.20% 5,470,000   5,470,000 38,174,668 4.87%

  境内自然人持股 32,704,668 4.20% 5,470,000   5,470,000 38,174,668 4.87%

二、无限售条件股份 745,670,952 95.80%   745,670,952 95.13%

1、人民币普通股 745,670,952 95.80%   745,670,952 95.13%

三、股份总数 778,375,620 100.00% 5,470,000   5,470,000 783,845,620 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2017年2月20日的第三届董事会第十四次会议和2017年3月9日的2017年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司

<2017年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，同意拟向激励对象授予600万股限制性股票。 2017年4月14日，

公司披露了《关于限制性股票授予完成的公告》，公司完成向合计65名激励对象授予547万股限制性股票的授予登记工作。

因此，报告期内公司总股份相应增加547万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《关于公司<2017年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》已经公司2017年2月20日的第三届董事会第十四次

会议和2017年3月9日的2017年第一次临时股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

经公司申请，公司在中国证券登记结算有限公司办理完毕限制性股票登记工作，授予股份的上市日期为 2017年 4月 17

日。 详见刊登在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于 2017 年限制性股票激

励计划授予完成的公告》（2017-20）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用